
% Min. Maks. Fiks

A -
1
1.1
1.2
1.3 50
1.4 5
1.5
1.5.1 Llogari rrjedhese e thjeshte 1
1.5.2 Llogari rrjedhese per kredi 2

1.5.3 Llogari rrjedhese per depozitat me afat
Pa komision per hapje, mbajtje apo 
mbyllje dhe nuk ka minimum shume.

1.6 5
2 5
B -
1
2 50
3 0
4 5
5 5
C -
1
2
3
4

5
D -

1

2
Per monedha te tjera - sipas Buletinit te 
normave te interesit te depozitave

3

4
E - 

1

Depozitim cash nga pale te treta ne llogari te klientit

Shenim: Nuk aplikohet per llogarite e 
kompanive, per veprimet e kredive, per 
regjistrim ne Universitet ne llogari 
buxheti.

2 klient LEK 100
2.1 joklient LEK 400
3 klient LEK 100

3.1 joklient LEK 600
4 klient

4.1 joklient LEK 100
Shenim: Nuk aplikohet per sigurimin e 
bujkut privat.

5 klient

5.1 joklient

6 klient

6.1 joklient LEK 100
7 klient

7.1 joklient LEK 100
8 klient

8.1 joklient LEK 100
F -
1
2 Sipas kostos nje dite njoftim paraprak

3 Sipas kostos dy dite njoftim paraprak

Sherbim per pagen
pa komision

Pa komision per vitin e pare ose sipas 
marreveshjes nenshkruar

EUR 1 / LEK 100 (deri ne LEK 100'000),                        
EUR 2 / LEK 200 (mbi LEK 100'001)

LLOGARITE E KURSIMIT
Hapja e llogarise
Balanca minimale e kerkuar per hapje llogarie

pa komision

pa komision

DEPOZITAT ME AFAT

Mbajtja e llogarise (ne baze 6-mujore ose kur mbyllet llogaria)
Leshimi i librezes se kursimit, kur demtohet ose humbet
Mbyllja e Llogarise

Mbajtja e llogarise (ne baze 6-mujore ose kur mbyllet llogaria)

pa komision

pa komision

pa komision

pa komision

pa komision

pa komision

pa komision
pa minimum

pa komision

LLOGARITE E PAGES
Hapja e llogarise
Balanca minimale e kerkuar per hapje llogarie

Per llogari te Tatim - taksave (tatime te ndryshme, sigurime 
shoqerore, shendetesore, taksa te bashkise, etj)

Mbyllja e Llogarise

Hapja e llogarise
Balanca minimale e kerkuar per hapje llogarie - LEK 100'000, EUR 
500, USD 500

Afatet e depozitave me afat  -  2 jave, 1 muaj, 3 muaj, 6 muaj, 9 
muaj, 12 muaj, 24 muaj, 36 muaj

Monedhat LEK, EUR, USD, etj.

DEPOZITIM CASH

Per llogari te TVSH, Doganave

Per llogari te Telefonise Celulare (AMC, Vodafone)

Per llogari te Sigurimeve Shoqerore (sigurim vullnetar, sigurim bujk 
privat, etj.)

TERHEQJE CASH

Per llogari te Ujesjelles

Per llogari te OSSH

Per llogari te Albtelecom

deri ne  EUR 15,000 ose ekuivalent
mbi EUR 15,000 deri ne  EUR 100,000
mbi EUR 100,000 ose ekuivalent

Hapje e Llogarive Escrow

pa komision

Monedhat LEK, EUR, USD, etj.

Mbajtja e llogarise (cdo muaj ose kur mbyllet llogaria)

Mbyllja e Llogarise

Balanca minimale e kerkuar per hapje llogarie
Leshim bllok ceqesh (10 flete )

pa komision

Komisionet bankare ne EUR

LLOGARITE RRJEDHESE

Produktet dhe sherbimet bankareKodi Te tjera

KUSHTET E PUNES
(per klientet individe)

Llogarite rrjedhese per  Individe

Hapja e llogarise

pa kosto
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% Min. Maks. Fiks
Komisionet bankare ne EURProduktet dhe sherbimet bankareKodi Te tjera

KUSHTET E PUNES
(per klientet individe)

G -
1

1.1 0.10% 5 50
1.2
1.2.1
1.2.2 0.10% 5 20
1.2.3 0.10% 5 100
1.3 8
2
2.1 0.15% 10 150
2.2
2.2.1

2.2.2 0.20% 10 150
2.2.3 0.20% 10 100

2.2.3.1

Individe/ 
Emigrante

2.3 1.00% 1

3 50

4 20
H -

1

1.1
klient Shenim: Per hapje depozite - pa 

komision

1.1.1 joklient 0.15% 10 150
Plus: Per AECH - pa komision, AIPS  - 
EUR 5

1.2 klient 0.10% 5 20

1.2.1 joklient 0.15% 10 100
2

2.1 klient Shenim: Per hapje depozite - pa 
komision

2.1.1 joklient 0.20% 15 150 plus 10

2.1.2

klient Shenim: Per hapje depozite - pa 
komision

2.1.3 0.20% 10 150

2.2
klient

0.20% 10 180

Plus : Swift                                                                            
Shenim: Per transferta ne nisje mbi 
500,000 EUR - komisione preferenciale 

2.2.1 joklient 0.25% 20 250 Plus : Swift 

2.2.2

Individe/ 
Emigrante Plus : Swift 

3

4 10

5

6 0.10% 20 50
7
7.1 klient 10 Shenim: Per Alfa Bank, Greqi - EUR 15

7.1.1 joklient 15

7.2 20

7.2.1 50
7.3 8

7.3.1 20
I -
1
1.1 100
1.2 150
1.3 250

Deri ne EUR 10'000 - EUR 10, mbi EUR 
10'001 - 0.1%, min EUR 10, max EUR 

180, plus swift                         

Sherbimi i Kasetave te Sigurise eshte i 
vlefshem vetem per klientet qe mbajne 
llogari aktive me Banken tone. 

Individe - Pa komision                            

Deri ne EUR 10'000 - pa komision, mbi 
EUR 10'001 - 0.1%, min EUR 10, max 

EUR 180                          

Kthim pagesash ne mberritje te pasakta ne Lek

Kerkim te informacioneve per transaksione te kryera me pare se tre 
muaj

Modifikime/Anullime/Kerkesa

Transferim fondi per llogari te Grupit te Bankes Emporiki

Transferta ne nisje brenda Grupit te Bankes Emporiki

KASETA SIGURIE
Kaseta Sigurie (ne baze vjetore) 

Permasa III          (260 x 75 mm)

pa komision

Transferta ne  valute 

Permasa I            (75 x 125 mm)
Permasa II           (125 x 125 mm)

Kthim pagesash ne mberritje te pasakta ne valute

Ceqet ne Lek

Leshimi i Ceqeve Bankare

Ceqe te Bankes sone

Ceqe Personale  (per arketim)

Ceqe te Bankes sone
Pranimi i ceqeve (Depozitim ne llogari)

Ceqe ne valute

Ceqe te Bankave te tjera

CEQET

Kthim ceku i papaguar ne valute

Kthim ceku i papaguar ne Lek

per AECH (deri LEK 999,999) - pa komis., 
per AIPS (mbi LEK 1,000,000) -EUR 5

pa komision

Leshimi i Ceqeve Bankare
Pranimi i ceqeve (Depozitim ne llogari)

Ceqe te Bankave te tjera (Bankave vendase)

        Ceqe per arketim te Grupit te Bankes Emporiki

Plus: AECH (deri ne LEK 999,999) - 
EUR 5,  AIPS (mbi LEK 1,000,000) - 
EUR 10

Plus: Komisione te bankave 
korrespondente, bankes perfituese 
(nese ka).

pa komision

Plus: Shpenzimet e postimit

Plus: Komisione te bankave 
korrespondente, bankes perfituese 
(nese ka).

Individe/ Emigrante - Free                       

Plus: Shpenzimet e postimit dhe te 
bankave korrespondete

pa komision

Transferta ne nisje

Komision "Non STP" (pasaktesi IBAN-i, mungese BIC i bankes 
perfituese, etj)

Transferta ne nisje 

Transferta ne mberritje nga Grupi i Bankes Emporiki

Depozita per arketim nga Banka Emporiki - Greqi

Transferta ne mberritje

Komisione shtese per transferta

Transferim fondi per llogari te klienteve tane Banka

Blerje e Ceqeve te udhetarit (per transaksion)

(i vlefshme vetem 10 dite pas dates se leshimit te cekut)

Ceqe per Arketim

Transferta ne mberritje

Urdher per mospagim Ceku

Transferte nga nje llogari ne nje llogari tjeter brenda Bankes
Transferte e ardhur per kreditim te llogarise se nje klienti ne nje 
Banke tjeter vendase

PAGESAT

Transferta ne  LEK
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% Min. Maks. Fiks
Komisionet bankare ne EURProduktet dhe sherbimet bankareKodi Te tjera

KUSHTET E PUNES
(per klientet individe)

1.4 350
1.5 500

2 50
Kjo shume mbetet e bllokuar per te 
gjithe periudhen e perdorimit te Kasetes 
se Sigurise. 

J -
1
1.1 Per shtepi 35
1.2 Konsumatore 35
2
2.1 Per shtepi 1 - 1.5% 250
2.2 Konsumatore 1 - 2% 250
3
3.1 Per shtepi 0 - 100
3.2 Konsumatore 0 - 100
4
4.1 Per shtepi 50 -100

4.2 Konsumatore 50 -100

K -

1
*) periudha e nxjerrjes se llogarise 
percaktohet nga klienti. 

2 10
3
3.1 20
3.2 50
4 20

5
5.1 Individet 5

6 10
6.1 Individet 10
7 50

8
8.1 Individet 5

9 10

10
5 EUR/ 5 USD/ 
500 LEK

Per 3 muaj shuma bllokohet. Pas 3 
muajsh nqs klienti nuk sjell karten 
elektronike shuma mbahet nga Banka.

L -
1 2
2 5
3 10
4
5 J.7.1 Brenda vendit 1

6 J.7.2 Jashte vendit 3

7 2
8 1 Plus: tarifat e sherbimit

*)Kjo shume ne momentin e leshimit te 
kredise eshte e perfshire ne komisionin 
e leshimit te kredise. 

llogari aktive me Banken tone. 
Komisionet jane te llogaritura ne baze 
vjetore. 

Permasa V           (260 x 260 mm)

Komision para ekzaminimit

Telefon

Sherbime te tjera juridike (asambleja e aksionereve, autorizime, 
prokure, etj.)

SHPENZIME POSTARE, TELEFONI, SWIFT-i.
Poste e thjeshte/,rregjistruar
Sherbimi korrier

Per transaksione me te hereshme sesa nje vit

Konfirmim per gjendje aktuale te kredise, gjendjes se llogarise, 
vleresim mbi statusin e  kredise, etj. me Banken tone

SWIFT

Transferta te ardhura me faks

Konfirmim i gjendjes se Llogarise

Standing Order (Urdher i perhershem)

Fax (per faqe)

Komision per mosparaqitjen e kartes se identitetit

Konfirmim per Auditoret 

per transaksione te jo me te hershme sesa nje vit 

Leter Rekomandimi per te tretet

Nxjerrje e levizjeve te Llogarise rregullisht

SHERBIME TE TJERA

Komisione per kerkim dhe nxjerre informacioni

HUA - KREDI

Komision administrimi

pa komision

Komision amendimi

Shuma qe duhet te bllokohet sipas Kontrates se Qirase per Kutite e 
Sigurimit. 

Permasa IV          (260 x 125 mm)

Komision leshim kredie

Plus: tarifat e sherbimit

Nxjerrje e gjendjes se Llogarise per vitet e kaluara
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% Min. Maks. Fiks
Komisionet bankare ne EURProduktet dhe sherbimet bankareKodi Te tjera

KUSHTET E PUNES
(per klientet individe)

M -

1
1.1 Tarifa vjetore 
1.2 Tarifa vjetore - Viti i pare
1.3 Rinovim (humbur/ vjedhur)

1.4 Rinovim (mbaruar afati)

2 Komisione per transaksion

2.1

2.1.1 Terheqje ne ATM te Emporiki Bank - Shqiperi
2.1.2 Terheqje ne ATM dhe disbursim cash brenda vendit (banka 

te tjera)

2.1.3
Terheqje ne ATM dhe disbursim cash jashte vendit

3

3.1 Balance ne ATM te Emporiki Bank - Shqiperi
3.2 Balance ne ATM brenda vendit (banka te tjera)
3.3 Balance ne ATM jashte vendit
4

4.1 Blerje ne POS (pika shitje) brenda vendit
4.2 Blerje ne POS (pika shitje) jashte vendit
5

5.1 Karte shtese
6

6.1 Nr. i transaksioneve ne ATM (ditor)

6.2 Limiti ditor i shumes se terheqjeve cash
6.3 Numri i blerjeve 
N -

1
1.1 Tarifa Vjetore - Viti i pare
1.2 Tarifa Vjetore 
1.3 Tarifa vjetore per karte shtese
1.4 Rinovim (humbur/ vjedhur)

1.5 Rinovim (mbaruar afati)
2

2.1
2.1.1 Terheqje ne ATM te Emporiki Bank - Shqiperi
2.1.2 Terheqje ne ATM dhe disbursim cash brenda vendit (banka 

te tjera)
2.1.3 Terheqje ne ATM dhe disbursim cash jashte vendit

3
3.1 Blerje ne POS (pika shitje) brenda vendit
3.2 Blerje ne POS (pika shitje) jashte vendit
4

4.1 Karte suplementare
5
5.1 Interesi (me baze vjetore)
5.2 Tarife per vonese
5.3 Tarife per pagese ne vonese
5.4 Pagesa minimale mujore
5.5 Tarife - kalim limiti
6

6.1 Numri i transaksioneve ne ATM (ditor)

6.2 Limiti ditor i terheqjeve cash

6.3 Numri i blerjeve 

Shenime:  A - Te gjitha format e pagesave (transferta, ceqe, etj.) jane subjekt i rregulloreve te Bankes se Shqiperise.
   B - Kursimet tuaja jane te siguruara sipas skemes se Agjensise Shqiptare te Sigurimit te Depozitave.

         Per informacion me te detajuar ju lutem referojuni broshurave te ASD te paraqitura ne stendat e afishimit.

   C - Normat e interesit dhe kushtet e tjera te depozitave me afat jane te publikuara ne Buletinin e normave te interesit.

   D - Pagesa e komisioneve ne monedha te tjera do te kryhet kundrejt konvertimit te tyre me kursin e dites.

         Kursi i kembimit publikohet cdo dite ne ambientet e Bankes.
   E - Banka mund te ndryshoje Kushtet e saj te Punes pa njoftim paraprak. Data e hyrjes ne fuqi 28 Maj 2009

Limitet

Komisione leshimi
Karta e kreditit Visa Gold - Karta ne  LEK dhe ne EUR

Karta e debitit Visa Electron - Karta ne  LEK dhe ne EUR
Komisione leshimi

Blerje 

Te tjera

Kerkese balance

Terheqje cash

Blerje 

1.5% Min. 400 LEK/ 3 EUR, Max. 800 LEK/6 EUR

Interesi 

2.5% Min. 600 LEK/ 5 EUR, Max. 1,200 LEK/9 EUR

1500 LEK/ 10 EUR

Te tjera

2500 LEK / 20 EUR

Terheqje cash

  Kliente normale

1200 LEK / 10 EUR
pa komision

Kliente qe kane depozite me 
afat

2500 LEK / 20 EUR pa komision

  Kliente normale 

1.5%, Min. 200 LEK/1.5 EUR, Max. 800 LEK/6 EUR

2.5%, Min. 500 LEK/4 EUR, Max. 1,000 LEK/ 8 EUR 

Kliente qe ju kalon paga 
nepermjet Bankes

1200 LEK / 10 EUR

1200 LEK / 10 EUR

1200 LEK / 10 EUR

30 LEK / 0.2 EUR

pa komision
30 LEK / 0.2 EUR

i pakufizuar

pa komision
pa komision

600 LEK / 5 EUR

10

50000 / 400
i pakufizuar

1250 LEK/ 10 EUR

50000 / 400

10

2500 LEK / 20 EUR
2500 LEK / 20 EUR

15.00%

17.50%
15% Min. 5,000 LEK / 50 EUR

pa komision

17.50%

2% Min. 500 LEK/ 4 EUR, Max. 1,000 LEK/8 EUR

Limitet

2500 LEK / 20 EUR

pa komision
1%, Min. 70 LEK / 0.5 EUR

pa komision

Komisione per transaksion

pa komision
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